Der Brief des Bischofs von Arras über die belgischen Jesuitinnen: Die Angelegenheit wird durch eine Partikularkongregation behandelt werden.

Das Gelübde von Anne Gage, in einen Orden einzutreten, wurde gelöst.

Original: APF Rom, Acta 7, ff. 92r–93r

Konzept zu 1: APF Rom, SOCG 98, f. 255v (Dorsalnotiz zu Dok. 1057); zu 2: APF Rom, SOCG 132, f. 206v (Dorsalnotiz zu Dok. 997); zu 3: APF Rom, SOCG 98, f. 250v (Dorsalnotiz zu Dok. 1044)

Druck (Nr. 1): Acta SC de Propaganda Fide Germania spectantia (hg. v. Hermann Tüchle), Paderborn 1962, 291

Die 9 Julii 1630. Congregatio 126.

Fuit congregatio in Quirinali coram Sanctissimo, cui interfuerunt octo Cardinales, videlicet Capponius, Borgia, Ubaldinus, Sancti Honuphrii, Caetanus, Sancti Sixti, Barberinus, et Trivultius, et Reverendissimi Domini Torniellus, et Assessor Sancti Officii.

Marginal: De Jesuitissarum Nuntiaturae Coloniensis suppressione.

1. In ea primo referente eminentissimo Domino Cardinale Capponio literas Nuntii Coloniensis, et Serenissimi Electoris Coloniae, de Jesuitissis¹, Sacra Congregatio mandavit rescribi Nuntio Apostolico², ut extinctionem Jesuitissa-

rum prosequatur iuxta Decreta ad eum transmissa et Serenissimo Electori praedicto significet omnia a Jesuitiss in recursu ad eum narrata esse falsa, quia Romae non tollerantur, neque habent facultatem recipiendi Novitias, neque aliquam formam Conventus, aut religionis, sed tantum aliquae, haeque paucissimae vivunt privatim, ut aliae mulieres laycae, earumque asserta Generalissa fuit demissa, et eius petitiones reiectae.

Marginal: De Jesuitiss Belgicis.

2. Referente eodem eminentissimo Domino Cardinale Capponio literas Episcopi Attrebatis³ de Jesuitiss Belgicis, earumque magno in docendis Puellis fructu, Sacra Congregatio dixit literas praedictas in Congregatione particulari ad Jesuitissarum praefatarum statum, seu institutum examinandum deputata esse referendas.

Marginal: De Anna Gage Jesuitissa, et dispensatione cum ea a voto Religionis.

3. Referente eodem eminentissimo Domino Cardinale Capponio instantiam Dominae Annae Gage Jesuitissae Anglicanae pro dispensatione a voto religionis attento⁴, quod ingressa in institutum Jesuitissarum, ut voto satisfaceret, et in eo per plures annos commorata, et quinquagenaria effecta, non credit se posse ad aliam transire Religionem, Sacra Congregatio censuit, si Sanctissimo placuerit, posse cum oratrice in foro conscientiae dispensari, ut facilius ad suppressionem huiusmodi Institutionis procedi possit. Eodem die Sanctissimus decretum Sacrae Congregationis probavit.